
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 «ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 28 октября 2021 года  № 2271 

г. Архангельск 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального 
образования «Приморский муниципальный район» «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и охрана окружающей среды» 
 

 В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования «Приморский 
муниципальный район», утверждённым постановлением администрации 
муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 9 октября 
2019 года № 2108, администрация муниципального образования 
п о с т а н о в л я е т : 
 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу муниципального образования «Приморский муниципальный район» 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и охрана окружающей среды», 
утверждённую постановлением администрации муниципального образования 
«Приморский муниципальный район» от 10 октября 2019 года № 2337. 
 2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет 
– портал «Вестник Приморского района». 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при 
составлении, утверждении и исполнении бюджета, начиная с бюджета на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов. 
 
 
 
Глава муниципального образования  В. А. Рудкина 
 

 
 

 
 
 

 



 
 

  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
«Приморский муниципальный 

район» 
от 28 октября 2021 г. № 2271 

 
 

Изменения в муниципальную программу муниципального 
образования «Приморский муниципальный район» «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и охрана окружающей среды» 
 

1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объёмы бюджетных 
ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
 «общий объем финансирования – 820882,1 тыс. рублей, 

в том числе: 
средства федерального бюджета – 33635,5 тыс. рублей; 
средства областного бюджета – 34683,4 тыс. рублей; 
средства районного бюджета – 516486,8 тыс. рублей; 
иные источники – 236076,4 тыс. рублей, 
внебюджетные источники – 0,0  тыс. рублей.». 
2. В разделе II «Характеристика подпрограмм муниципальной программы» 

Паспорта подпрограмм 1 - 5 изложить в следующей редакции: 
 

«ПАСПОРТ 
подпрограммы 1 

 
Наименование    
подпрограммы       

«Инфраструктура жизнеобеспечения населения» 

Ответственный   
исполнитель     
подпрограммы 
(Соисполнитель 
программы)  

Управление по ИР и МХ 

Участники 
подпрограммы      

- 

Перечень 
ведомственных 
целевых 
программ 

- 

Цели          
подпрограммы      

Повышение устойчивости и надежности функционирования 
инфраструктуры жизнеобеспечения населения 

Задачи          
подпрограммы      

1. Повышение устойчивости работы жилищно-коммунального 
хозяйства. 
2. Создание условий для реализации Программы. 



Целевые         
показатели      
подпрограммы      

1. Количество аварийных ситуаций на объектах коммунальной 
инфраструктуры. 
2. Количество проверенных сметных расчётов в соответствии с 
поступившими заявками. 

Сроки и этапы   
реализации      
подпрограммы       

2020 - 2026 годы. 
Подпрограмма не предполагает разделения на этапы. 

Объемы    и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

 общий объем финансирования - 534795,1 тыс. рублей,  
в том числе:                         
средства федерального бюджета - 33635,5 тыс. рублей; 
средства областного бюджета - 17127,3 тыс. рублей; 
средства районного бюджета - 484032,3 тыс. рублей; 
внебюджетные источники - 0 тыс. рублей; 
иные источники - 0 тыс. рублей. 

 
ПАСПОРТ 

подпрограммы 2 
 

Наименование    
подпрограммы       

«Улучшение экологической обстановки» 

Ответственный   
исполнитель     
подпрограммы 
(Соисполнитель 
программы)  

Управление по ИР и МХ 

Участники 
подпрограммы      

- 

Перечень 
ведомственных 
целевых 
программ 

- 

Цели          
подпрограммы      

Охрана окружающей среды в МО «Приморский муниципальный 
район» 

Задачи          
подпрограммы      

1. Обустройство мест накопления отходов. 
2. Формирование экологической ответственности населения. 

Целевые         
показатели      
подпрограммы      

1. Количество площадок для раздельного сбора ТКО. 
2. Количество участников мероприятий экологической 
направленности. 

Сроки и этапы   
реализации      
подпрограммы       

2020 - 2026 годы. 
Подпрограмма не предполагает разделения на этапы. 

Объемы    и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

общий объем финансирования - 33551,5 тыс. рублей,  
в том числе:                         
средства федерального бюджета - 0 тыс. рублей; 
средства областного бюджета - 8003,8 тыс. рублей; 
средства районного бюджета - 25547,7 тыс. рублей; 
внебюджетные источники - 0 тыс. рублей; 
иные источники - 0 тыс. рублей. 

 
ПАСПОРТ 

подпрограммы 3 
 



Наименование    
подпрограммы       

«Развитие Соловецкого архипелага» 

Ответственный   
исполнитель     
подпрограммы 
(Соисполнитель 
программы)  

Управление по ИР и МХ 

Участники 
подпрограммы      

- 

Перечень 
ведомственных 
целевых 
программ 

- 

Цели          
подпрограммы      

Развитие инфраструктуры МО «Сельское поселение Соловецкое» 

Задачи          
подпрограммы      

1. Развитие жилищно-коммунального хозяйства МО «Сельское 
поселение Соловецкое». 
2. Развитие социальной инфраструктуры МО «Сельское поселение 
Соловецкое». 

Целевые         
показатели      
подпрограммы      

1. Количество введённых в эксплуатацию объектов жилищно-
коммунальной инфраструктуры. 
2. Количество введённых в эксплуатацию объектов социальной 
инфраструктуры. 

Сроки и этапы   
реализации      
подпрограммы       

2020 - 2026 годы. 
Подпрограмма не предполагает разделения на этапы. 

Объемы    и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

общий объем финансирования - 0 тыс. рублей,  
в том числе:                         
средства федерального бюджета - 0 тыс. рублей; 
средства областного бюджета - 0 тыс. рублей; 
средства районного бюджета - 0 тыс. рублей; 
внебюджетные источники - 0 тыс. рублей; 
иные источники - 0 тыс. рублей. 

 
ПАСПОРТ 

подпрограммы 4 
 

Наименование    
подпрограммы       

«Обеспечение граждан жильём» 

Ответственный   
исполнитель     
подпрограммы 
(Соисполнитель 
программы)  

Управление по ИР и МХ 

Участники 
подпрограммы      

- 

Перечень 
ведомственных 
целевых 
программ 

- 

Цели          
подпрограммы      

Улучшение жилищных условий граждан 



Задачи          
подпрограммы      

1. Расселение жилищного фонда, признанного непригодным для 
проживания. 
2. Укрепление системы профилактики нарушений в сфере 
жилищного законодательства Российской Федерации. 
3. Капитальный ремонт жилого фонда. 

Целевые         
показатели      
подпрограммы      

1. Площадь расселенных жилых помещений в аварийных 
многоквартирных домах. 
2. Количество проведённых плановых проверок в рамках 
муниципального жилищного контроля. 
3. Количество многоквартирных домов, в которых проведён 
капитальный ремонт общего имущества в части муниципальной 
собственности. 

Сроки и этапы   
реализации      
подпрограммы       

2020 - 2026 годы. 
Подпрограмма не предполагает разделения на этапы. 

Объемы    и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

общий объем финансирования - 243570,7 тыс. рублей,  
в том числе:                         
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
средства областного бюджета - 4787,3 тыс. рублей; 
средства районного бюджета - 2707,0 тыс. рублей; 
внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей; 
иные источники - 236076,4 тыс. рублей. 

 
ПАСПОРТ 

подпрограммы 5 
 

Наименование    
подпрограммы       

«Повышение энергоэффективности бюджетной сферы» 

Ответственный   
исполнитель     
подпрограммы 
(Соисполнитель 
программы)  

Управление по ИР и МХ 

Участники 
подпрограммы      

Управление образования. 
Управление культуры 

Перечень 
ведомственных 
целевых 
программ 

- 

Цели          
подпрограммы      

Создание условий для перевода экономики и бюджетной сферы 
МО «Приморский муниципальный район» на энергосберегающий 
путь развития 

Задачи          
подпрограммы      

1. Проведение работ, направленных на повышение 
энергоэффективности бюджетной сферы. 
2. Информационное обеспечение деятельности по повышению 
энергоэффективности. 

Целевые         
показатели      
подпрограммы      

1. Количество проведённых за счёт Программы работ по 
повышению энергетической эффективности. 
2. Доля энергетических деклараций, своевременно оформленных 
бюджетными учреждениями Приморского района. 

Сроки и этапы   
реализации      
подпрограммы       

2020 - 2026 годы. 
Подпрограмма не предполагает разделения на этапы. 



Объемы    и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

общий объем финансирования - 8965,0 тыс. рублей,  
в том числе:                         
средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей; 
средства областного бюджета - 4765,0 тыс. рублей; 
средства районного бюджета - 4200,0 тыс. рублей; 
внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей; 
иные источники - 0,0 тыс. рублей. 

». 
 
 2. В табл. 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы МО 
«Приморский муниципальный район» «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и охрана окружающей среды» раздела III «Перечень мероприятий и 
финансовое обеспечение муниципальной программы»: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1) позицию, касающуюся мероприятия 1.1.1, изложить в следующей редакции: 
 

1.1.1. Закупка и 
поставка каменного 
угля для котельных 
бюджетных 
учреждений 
муниципального 
образования 
«Приморский 
муниципальный 
район», 
расположенных на 
территориях с 
ограниченными 
сроками завоза грузов 

Управление 
по ИР и 

МХ 

итого 72671,5 9332,3 8927,2 10296 10708 11136 11136 11136 Количество 
обеспеченных 
каменным углём 
бюджетных 
учреждений 
муниципального 
образования 
«Приморский 
муниципальный 
район», 
расположенных 
на территориях 
с 
ограниченными 
сроками завоза 
грузов, 
количество 
учреждений 
(филиалов), ед.: 
 - 7 в 2020 г.; 
 - 7 в 2021 г.; 
 - 7 в 2022 г.; 
 - 7 в 2023 г.; 
 - 7 в 2024 г.; 
 - 7 в 2025 г.; 
 - 7 в 2026 г. 

Показатель № 
1.1 Перечня 
целевых 
показателей 
муниципальной 
программы 
(далее - 
Перечень) 

в том числе                
федеральный 
бюджет                
областной 
бюджет                
районный 
бюджет 

72671,5 9332,3 8927,2 10296 10708 11136 11136 11136 

иные источники         
внебюджетные 
средства 

        
 
2) позицию, касающуюся мероприятия 1.1.2, изложить в следующей редакции: 
 

1.1.2. Разработка ПСД 
и проведение 
ремонтно-
строительных работ, в 
том числе в рамках 
федерального проекта 
«Чистая вода» 
национального проекта 
«Жильё и городская 

Управление 
по ИР и МХ 

итого 67881,3 9195,9 43357,9 15327,5     Количество 
полученных 
комплектов 
документации, ед.: 
 - 2 в 2020 г.; 
 - 1 в 2021 г.; 
 - 2 в 2022 г.; 
 - 1 в 2023 г.; 
 - 1 в 2024 г.; 

Показатели 
№№ 1.0, 1.1 
Перечня 

в том числе         
федеральный 
бюджет 

30666,2  30666,2      

областной бюджет 9702,0  9702,0      

районный бюджет 27513,1 9195,9 2989,7 15327,5     



среда» иные источники          - 1 в 2025 г.; 
 - 1 в 2026 г. 
Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) 
объектов питьевого 
водоснабжения и 
водоподготовки, 
предусмотренных 
региональными 
программами, ед.: 
- 2 в 2022 г. 

внебюджетные 
средства 

        

в том числе по  
федеральному проекту 
«Чистая вода» 
национального проекта 
«Жильё и городская 
среда» 

Управление 
по ИР и МХ 

итого 31395,1 0 31323,3 71,8       
в том числе 0           
федеральный 
бюджет 30666,2   30666,2 0     
областной бюджет 

625,8   625,8 0     
районный бюджет 

103,1   31,3 71,8     
иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 
внебюджетные 
средства 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
3) позицию, касающуюся мероприятия 1.1.3, изложить в следующей редакции: 
 

1.1.3. Обеспечение 
деятельности 
жилищно-
коммунальной 
отрасли сельских 
поселений и 
реализация 
мероприятий по 
благоустройству 
сельских территории  

Управление 
по ИР и 

МХ 

итого 245945,6 50022,7 42766,9 33943,6 29803,1 29803,1 29803,1 29803,1 Перечисление 
выделенных 
бюджетных 
средств в 
размере 
предоставляемых 
межбюджетных 
трансфертов, % 
(100 % 
ежегодно) 

Показатели 
№№ 1.0, 1.1 
Перечня 

в том числе                 
федеральный 
бюджет 2969,3 2969,3 0 0 0 0 0 0 
областной 
бюджет 7378,3 6378,3 1000 0 0 0 0 0 
районный 
бюджет 235598,0 40675,1 41766,9 33943,6 29803,1 29803,1 29803,1 29803,1 
иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 
внебюджетные 
средства 0 0 0 0 0 0 0 0 



 
4) позицию, касающуюся мероприятия 1.2.1, изложить в следующей редакции: 
 

1.2.1. Обеспечение 
деятельности 
Управления по ИР и 
МХ 

Управление 
по ИР и МХ 

итого 60788,3 7923,8 8047,2 8521,2 8831,7 9154,8 9154,8 9154,8 Освоение 
выделенных 
бюджетных 
средств в 
соответствии 
со сметой, % 
(95 % 
ежегодно) 

Показатели 
№№ 1.0, 1.1 
Перечня 

в том числе 0               
федеральный 
бюджет 0               
областной бюджет 

47 5 7 7 7 7 7 7 
районный бюджет 

60741,3 7918,8 8040,2 8514,2 8824,7 9147,8 9147,8 9147,8 
иные источники 0               
внебюджетные 
средства 0               

 
5) позицию, касающуюся мероприятия 1.2.2, изложить в следующей редакции: 
 

1.2.2. Обеспечение 
деятельности 
подведомственного 
учреждения МКУ 
"УКС" в целях 
выполнения работ, 
оказания услуг в 
области архитектуры и 
инженерно-
технического 
проектирования 

Управление 
по ИР и МХ 

итого 84408,4 9501,3 11016,1 12143 12589 13053 13053 13053 Количество 
подготовленных 
сметных 
расчётов в 
соответствии с 
поступившими 
заявками, ед. 
(не менее 50 
ежегодно) 

Показатель № 
1.2 Перечня в том числе 0               

федеральный 
бюджет 0               
областной бюджет 

0               
районный бюджет 

84408,4 9501,3 11016,1 12143 12589 13053 13053 13053 
иные источники 0               
внебюджетные 
средства 0               

 
6) позицию, касающуюся мероприятия 2.1.1, изложить в следующей редакции: 
 

2.1.1. Содержание мест 
(площадок) накопления 
твердых коммунальных 
отходов 

Управление 
по ИР и МХ 

итого 23783,8 3640,5 2947,8 3439,1 3439,1 3439,1 3439,1 3439,1 Количество 
обслуживаемых 
контейнерных 
площадок 

Показатели 
№№ 2.0, 2.1 
Перечня 

в том числе 0               
федеральный 
бюджет 0               



областной бюджет 
3094,4 3094,4             

площадок, ед.: 
 - 101 в 2020 г.; 
 - 106 в 2021 г.; 
 - 106 в 2022 г.; 
 - 106 в 2023 г.; 
 - 106 в 2024 г.; 
 - 106 в 2025 г.; 
 - 106 в 2026 г. 

районный бюджет 
20689,4 546,1 2947,8 3439,1 3439,1 3439,1 3439,1 3439,1 

иные источники 0               
внебюджетные 
средства 0               

 
7) позицию, касающуюся мероприятия 2.1.2, изложить в следующей редакции: 
 

2.1.2. Выявление и 
ликвидация 
несанкционированных 
свалок 

Управление 
по ИР и МХ 

итого 3070 0 1070 2000 0 0 0 0 Количество 
рейдов по 
обследованию 
территории 
населённых 
пунктов, ед., 
(5 ежегодно). 

Показатель № 
2.0 Перечня в том числе 0               

федеральный 
бюджет 0               
областной бюджет 

0               
районный бюджет 

3070   1070 2000         
иные источники 0               
внебюджетные 
средства 0               

 
8) позицию, касающуюся мероприятия 3.1.1, изложить в следующей редакции: 
 

3.1.1. Техническое 
присоединение 
объектов капитального 
строительства к сетям 
электроснабжения 

Управление 
по ИР и МХ 

итого 0               Количество 
объектов 
капитального 
строительства, 
присоединённых к 
сетям 
электроснабжения, 
ед.: 
 - 1 в 2024 г. 

Показатель № 
3.1 Перечня в том числе 0               

федеральный 
бюджет 0               
областной бюджет 

0               
районный бюджет 

0               
иные источники 0               
внебюджетные 
средства 0               



 
9) позицию, касающуюся мероприятия 3.1.2, изложить в следующей редакции: 
 

3.1.2. Проектирование и 
строительство 
многоквартирного 
жилищного фонда в МО 
«Сельское поселение 
Соловецкое» 

Управление 
по ИР и МХ 

итого 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Общая площадь 
введённого жилья, 
кв. м.: 
 - 0 в 2020 г.; 
 - 0 в 2021 г.; 
 - 0 в 2022 г.; 
 - 0 в 2023 г.; 
 - 0 в 2024 г.; 
 - 600 в 2025 г. 

Показатели 
№№ 3.0, 3.1 
Перечня 

 
10) позицию, касающуюся мероприятия 3.2.1, изложить в следующей редакции: 
 

3.2.1. Строительство 
здания средней школы 
на 120 мест в поселке 
Соловецкий 
Приморского 
муниципального 
района (в рамках 
федерального проекта 
«Современная школа» 
национального проекта 
«Образование») 

Управление 
по ИР и МХ 

итого 0               Ввод в 
эксплуатацию 
здания школы с 
обеспечением 
инженерной 
инфраструктурой: 
 - 0 в 2020 г.; 
 - 0 в 2021 г.; 
 - 0 в 2022 г.; 
 - 1 в 2023 г. 

Показатель № 
3.2 Перечня в том числе 0               

федеральный 
бюджет 0               
областной бюджет 

0               
районный бюджет 

0               
иные источники 0               
внебюджетные 
средства 0               

 
11) позицию, касающуюся мероприятия 4.1.1, изложить в следующей редакции: 
 

4.1.1. Строительство и 
приобретение жилья для 
переселения граждан из 
аварийного жилищного 
фонда, признанного 
таковым до 01.01.2017 г. по 
причине физического 

Управл
ение по 

ИР и 
МХ 

итого 242 
930,5 1 410,1 30922,3 21802,1 60580,6 

1282
15,4  0 

Количество 
расселенных 
помещений 
жилищного 
фонда, 
признанного 
непригодным 

Показатели 
№№ 4.0, 4.1 
Перечня в том числе               

федеральный 
бюджет               
областной бюджет 

4 787,3   579,5 435,7 1210,4 
2561,

7     



износа,  предоставление 
возмещения за жилые 
помещения лицам, в чьей 
собственности находятся 
жилые помещения, 
входящие в указанный 
аварийный жилищный фонд, 
в соответствии со статьей 32 
Жилищного кодекса 
Российской Федерации, (в 
рамках федерального 
проекта «Обеспечение 
устойчивого сокращения 
непригодного для 
проживания жилищного 
фонда» национального 
проекта «Жильё и городская 
среда») 

районный бюджет 
2 066,8 1 410,1 452,8 15,1 60,6 128,2     

для 
проживания, 
ед.: 
2020 г. - 4; 
2021 г. - 8; 
2022 г. - 4; 
2023 г. - 27; 
2024 г. - 52; 
2025 г. - 104; 
2026 г. - 0. 

иные источники 
236076,4   29890 21351,3 59309,6 

1255
25,5     

внебюджетные 
средства 

            

в том числе по 
федеральному проекту 
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного 
для проживания жилищного 
фонда» национального 
проекта «Жильё и городская 
среда» 

Управл
ение по 
ИР и 
МХ 

итого 242 
508,2 1 410,1 30500 21802,1 60580,6 

1282
15,4   

    

в том числе 
               

федеральный 
бюджет                
областной бюджет 

4 787,3   579,5 435,7 1210,4 
2561,

7     
районный бюджет 

1 644,5 1 410,1 30,5 15,1 60,6 128,2     
иные источники 

236076,4   29890 21351,3 59309,6 
1255
25,5     

внебюджетные 
средства                

 
12) позицию, касающуюся мероприятия 4.3.1, изложить в следующей редакции: 
 

4.3.1. Проведение 
капитального ремонта 

Управл
ение по 

итого 640,2 586,6 53,6     0 Количество 
видов работ в 

Показатель № 
4.3 Перечня в том числе 0            



общего имущества в 
многоквартирных домах 

ИР и 
МХ 

федеральный 
бюджет 0            

МКД, ед. 
2020 г. - 2; 
2021 г. - 1; 
2022 г. - 0; 
2023 г. - 0; 
2024 г. - 0; 
2025 г. - 0; 
2026 г. - 0. 

областной бюджет 
0            

районный бюджет 
640,2 586,6 53,6        

иные источники           
внебюджетные 
средства           

 
13) позицию, касающуюся мероприятия 5.1.1, изложить в следующей редакции: 
 

5.1.1. Разработка проектно-
сметной документации и 
проведение работ по 
ремонту и модернизации 
муниципальных зданий 
районной принадлежности, 
направленных на 
повышение энергетической 
эффективности, в том числе: 

 

итого 
8965 2949 3016 600 600 600 600 600 

Количество 
объектов, на 
которых 
проведены 
работы в 
рамках 
подпрограмм
ы, ед.: 
- 4 в 2020 г.; 
- 4 в 2021 г.; 
- 4 в 2022 г.; 
- 4 в 2023 г.; 
- 4 в 2024 г.; 
- 4 в 2025 г.; 
- 4 в 2026 г. 

Показатели 
№№ 5.0, 5.1 
Перечня 

в том числе 
             

федеральный 
бюджет         
областной бюджет 

4765 2349 2416      
районный бюджет 

4200 600 600 600 600 600 600 600 
иные источники 

        
внебюджетные 
средства         

Управл
ение 
образов
ания 

итого 
2100 300 300 300 300 300 300 300 

в том числе 
               

федеральный 
бюджет                
областной бюджет 

               
районный бюджет 

2100 300 300 300 300 300 300 300 



иные источники 
               

внебюджетные 
средства                

Управл
ение 
культур
ы 

итого 
6865 2649 2716 300 300 300 300 300 

в том числе 
               

федеральный 
бюджет                
областной бюджет 

4765 2349 2416           
районный бюджет 

2100 300 300 300 300 300 300 300 
иные источники 

               
внебюджетные 
средства                

 
14) позицию «Итого по муниципальной программе» изложить в следующей редакции: 
 

Итого по 
муниципальной 
программе: 

  итого 
820882,1 

102329,
9 

153755
0 

108152,
5 

126631,
4 

19548
1,4 67266 67266 

  

в том числе         
федеральный 
бюджет 33635,5 2969,3 30666,2      
областной 
бюджет 34683,42 16736,1 

13704,5
2 442,7 1217,4 

2568,
7 7 7 

районный бюджет 
516486,8 82624,5 

79494,2
5 86358,5 66104,4 

67387
,2 67259 67259 

иные источники 
236076,4  29890 21351,3 59309,6 

12552
5,5   

внебюджетные 
средства 0 0 0 0 0 0 0 0 

 в том числе по  
федеральному 

Управление по 
ИР и МХ 

итого 31395,1 0 31323,3 71,8       
в том числе 0           



проекту «Чистая 
вода» национального 
проекта «Жильё и 
городская среда» 

федеральный 
бюджет 30666,2   30666,2 0     
областной 
бюджет 625,8   625,8 0     
районный бюджет 

103,1   31,3 71,8     
иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 
внебюджетные 
средства 0 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе по 
федеральному 
проекту 
«Современная школа» 
национального 
проекта 
«Образование» 

Управление по 
ИР и МХ 

итого      0 0 0   
в том числе            
федеральный 
бюджет            
областной 
бюджет            
районный бюджет 

           
иные источники 0               
внебюджетные 
средства 0               

в том числе по 
федеральному 
проекту «Обеспечение 
устойчивого 
сокращения 
непригодного для 
проживания 
жилищного фонда» 
национального 
проекта «Жильё и 
городская среда» 

Управление по 
ИР и МХ 

итого 
242 508,2 1 410,1 30500 21802,1 60580,6 

12821
5,4 0 0 

  

в том числе 0,0               
федеральный 
бюджет 0,0               
областной 
бюджет 4 787,3   579,5 435,7 1210,4 

2561,
7     

районный бюджет 
1 644,5 1 410,1 30,5 15,1 60,6 128,2     

иные источники 
236076,4   29890 21351,3 59309,6 

12552
5,5     

внебюджетные 
средства 0               

 
3. В табл. 2 «Перечень целевых показателей муниципальной программы раздела IV. «Перечень и сведения о целевых 
показателей муниципальной программы»: 
 



1) позицию, касающуюся показателя 3.0, изложить в следующей редакции: 
 

3.0. Доля площади жилого фонда МО «Сельское 
поселение Соловецкое», обеспеченного 
централизованным теплоснабжением 

Управление по ИР и 
МХ % 27% 27% 27% 27% 27% 27% 29% 29% 

 
2) позицию, касающуюся показателя 3.1, изложить в следующей редакции: 
 

3.1. Количество введённых в эксплуатацию 
объектов жилищно-коммунальной 

инфраструктуры, нарастающим итогом 
Управление по ИР и 

МХ ед. - 1 0 0 0 1 1 1 
». 


	2. В табл. 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы МО «Приморский муниципальный район» «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и охрана окружающей среды» раздела III «Перечень мероприятий и финансовое обеспечение муниципальной программы»:
	2. В табл. 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы МО «Приморский муниципальный район» «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и охрана окружающей среды» раздела III «Перечень мероприятий и финансовое обеспечение муниципальной программы»:
	1) позицию, касающуюся мероприятия 1.1.1, изложить в следующей редакции:
	2) позицию, касающуюся мероприятия 1.1.2, изложить в следующей редакции:
	3) позицию, касающуюся мероприятия 1.1.3, изложить в следующей редакции:
	4) позицию, касающуюся мероприятия 1.2.1, изложить в следующей редакции:
	5) позицию, касающуюся мероприятия 1.2.2, изложить в следующей редакции:
	6) позицию, касающуюся мероприятия 2.1.1, изложить в следующей редакции:
	7) позицию, касающуюся мероприятия 2.1.2, изложить в следующей редакции:
	8) позицию, касающуюся мероприятия 3.1.1, изложить в следующей редакции:
	9) позицию, касающуюся мероприятия 3.1.2, изложить в следующей редакции:
	10) позицию, касающуюся мероприятия 3.2.1, изложить в следующей редакции:
	11) позицию, касающуюся мероприятия 4.1.1, изложить в следующей редакции:
	12) позицию, касающуюся мероприятия 4.3.1, изложить в следующей редакции:
	13) позицию, касающуюся мероприятия 5.1.1, изложить в следующей редакции:
	3. В табл. 2 «Перечень целевых показателей муниципальной программы раздела IV. «Перечень и сведения о целевых показателей муниципальной программы»:
	1) позицию, касающуюся показателя 3.0, изложить в следующей редакции:
	2) позицию, касающуюся показателя 3.1, изложить в следующей редакции:

